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”Guds nåde er en vintergæk / 
den er din fostergave”, skri-

ver digteren Simon Grotrian i en 
forundringssalme, ”og er du ved at 
dø af skræk / så plant den i din 
have”. 

Og det gjorde vi, min mand, Pe-
ter, og jeg, da vi flyttede til Tved 
sogn fra Sønderjylland, hvor jeg 
havde været præst i 14 år og var gået 
på pension: 

Vi medbragte vintergækker fra 
den sønderjyske muld og plantede 
dem her ved vores (sommer)hus i 
sandet – og nu står de i skrivende 
stund i frostsolen og bringer bud 
om Guds nåde! 

I godt og vel 32 år har jeg været 
præst i folkekirken og været glad og 
taknemmelig for det - de første 18 
år i Bork ved Ringkøbing fjord, hvor 
jeg desuden var sygehuspræst på 

det lokale sygehus og tog nogle eks-
tra uddannelser i sjælesorg. 

Så fulgte tiden i Rinkenæs ved 
Gråsten, hvor jeg i en årrække også 
havde ansvaret for sorggrupper i 
Sønderborg kommune. 

Og nu nyder vi – med børn, bør-
nebørn og andre gode mennesker - 
et nyt liv og kirkeliv her på Mols. 

Forandring fryder, siger vi, når 
noget nyt er godt. 

Ja, men bedre endnu: Forun-
dring fryder. 

Når vores kendte verden vakler, 
kan vi hente håb, mod og forun-
dring i den kristne tro og det liv, vi 
deri kan dele med hinanden. 

Jeg vil gøre mit bedste som præste- 
vikar her på Mols, mens Gorm har 
orlov, og jeg glæder mig! 

 
Marianne Østergård  ❚
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K I R K E A K T U E LT
... De gode gamle. Og jeg er som 
bekendt ikke sådan vildt gammel. 
Men krydsogtværs – det holder! 

Det er forløsende at få den til at 
gå op. Fylde alle felterne ud. Det er 
næsten smukt. Og så er der hi-
storie bag og hvis vi kan tænke en 
historie, så er der tit noget me-
ningsfyldt gemt. Så er man på en 
måde holdt fast igennem tiden. 
Min mormor lavede altid krydsogt-
værs, drak kaffe og kæderøg Prince 
Light, og når jeg ser mine egne 
ubehjælpelige kragetæer springe 
rundt over felterne, er det, som om 
det er hendes bogstaver, skrevet for 
snart mange år siden med lige så 
ulæselig en håndskrift som min 
egen. 

Kirken er på en måde sin egen 
krydsogtværs, som vi fylder ud med 
tid. Der er mange udtryk og ven-
dinger, der kunne blive kaldt noget 
andet, og som vi nogle gange må 
oversætte og forklare for os selv og 
andre for at få det til at give me-
ning. Og prøve at udfylde alle fel-
terne. 

Men til forskel fra et almindeligt 
krydsord, så går kirkens anliggende 

aldrig helt op. Der er altid nogle fel-
ter, vi må lade stå blanke. Altid 
nogle ting, som vi ikke kan besvare. 

Sådan er det, når man har med 
livets grundlæggende anliggender 
og døden at gøre. Så kan vi gisne, 
håbe og tro. Men helt udfylde ske-
maerne – det kan vi ikke. 

Hvorfor vi lever et liv, der en dag 
får en ende; hvorfor vi ramler ind i 
umenneskelig modgang; hvorfor vi 
elsker og bliver elsket; hvorfor vi 
kan mærke lige dele meningsløs-
hed og meningsfylde – det er alt 
sammen spørgsmål og erfaringer 
som vi aldrig rigtigt kan forklare og 
svare på i de tomme, hvide felter. 

Men kristendom og kirke har hi-
storie og tradition. De har et byg-
ningsværk at læne sig ind i, når der 
er stormvejr. Og dér er der en usyn-
lig pen, vi kan låne til at skrive 
med, når livet truer med at viske 
alle de blanke felter ud, vi møjsom-
meligt har fyldt igennem årerne 
med vores eget liv, vores egen hi-

storie, vores egne svar og egne præ-
stationer. 

Når eksistensens krydsogtværs 
bliver for vanskelig at løse, og ikke 
engang kaffe og kæderygning hjæl-
per længere, så står kirken der 
endnu. Så lyder det kristne budskab 
stadig – og det er altså svært at få til 
at passe i et krydsord: 

”Gud sendte ikke sin søn til ver-
den for at dømme verden, men for at 
verden skal frelses ved ham.” 

 
Sognepræst Gorm Ridder-Jensen ❚ 
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Jeg er begyndt at løse krydsogtværser ...
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Påsken
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Palmesøndag, 13. april kl. 16.00  
i Agri Kirke  
Påskekoncert 
Palmesøndag begynder kristen-
dommens største højtid, påsken. 
Mols-Helgenæs Kantori, under le-
delse af Judith Völker, har forbe-
redt en musikalsk rejse, som star-
ter med J.S. Bachs ”Sinfonia til 
Palmesøndag” samt nogle af hans 
store koraler om Jesu passion.  
I midten af programmet står Lang-
fredags begivenheder med norske 
Knut Nystedts intense værk ”Jesu 
syv ord på korset”. Programmet 
ender smukt og forsonligt med Jo-
seph Rheinbergers ”Abendlied”, 
der gælder som en af korlitteratu-
rens populæreste motetter, og in-
deholder netop 2. Påskedags for-
tælling om Jesu to disciple, der var 
på vej til Emmaus. 

Gratis adgang                              ❚  
 
 

Palmesøndag, 13. april kl. 13.00  
i Tved Kirke  
Familiegudstjeneste 
Palmesøndag rider Jesus ind i  
Jerusalem på et æsel, hvor han 
 bliver taget imod med viftende 
palmegrene og hyldestråb. Det 
skal vi også gøre, når vi fejrer Pal-
mesøndag med et skuespil opført 
af årets minikonfirmander.  

Efter gudstjenesten båder spiser 
og maler vi påskeæg, drikker 

kaffe/te/saft. Sognepræst Marianne 
Østergaard og Anne Hanson står 
for gudstjenesten sammen med or-
ganist Gitte Sloth.                             ❚ 
 
 
Skærtorsdag 17. april  
Nadvergudstjeneste  
Vistoft 11.00 Gorm Ridder-Jensen  
Vrinners 16.00 Anne Hanson  
Tved 19.30 Gorm Ridder-Jensen  
Ved gudstjenesten i Vrinners med- 
virker koret "Kvindestemmer på 
Mols" med stemningsfulde sange, 
og ved gudstjenesten i Tved er det 
Mols-Helgenæs Kantori, der beri-
ger os med deres dejlige sang, når 
vi byder på druer på Jesu regning. ❚                             
 
 
Langfredag 18. april i hhv. Helgenæs 
kirke kl. 11 og Knebel kirke kl. 19.30 
Langfredagsgudstjenester  
Langfredag er den dag i påsken, der 
handler om korsfæstelsen af Jesus. 
Langfredag er den mest forbitrede 
af alle påskens dage, for her kon-
fronteres mennesket i sandhed med 
sin egen fejlbarlighed og med Guds 
kærlighed og nåde. Gudstjenesterne 
vil derfor i al deres enkelhed veksle 
mellem læsninger, orgelmusik og 
fællessang.                             ❚               

  
 
 
 

Søndag 20. april  
Påskedag  
Egens 9.30 Anne Hanson  
Vistoft 9.30 Marianne Østergård  
Pedersen 
Tved 11.00 Marianne Østergård  
Pedersen 
Vrinners 11.00 Anne Hanson         
 
Ingen langfredag uden påskemor-
gen! Lyset har fået fat, og der er op-
standelsesfest for fuld udblæsning, 
når vi fejrer Jesu opstandelse påske-
morgen. Til disse påskegudstjene-
ster vil vi derfor fejre lyset og livet 
med gode påskesalmer, prædiken  
og nadver.                               ❚ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Mandag 21. april  
Anden påskedag  
Helgenæs 11.00 
Også denne Anden påskedag skal 
der være påskefest ved højmessen i 
Helgenæs. Vi synger og fejrer.  
Vel mødt!                                ❚
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Grundlovsmøde med Birgitte Graakjær Hjor, torsdag 5. juni  
Foto: Kasper Ø Nissen 

 

Familiegudstjenester og 
spaghettigudstjenester  

Familiegudstjenesterne er for hele 
familien – stor som lille, ung som 
gammel. Alle er velkomne. Vi hol-
der familiegudstjenesterne søndag 
formiddag i en familievenlig ud-
gave og slutter af med kaffe og 
juice. Spaghettigudstjenesterne er 
henvendt til børnefamilierne. Alle 
er selvfølgelig velkomne, men 
gudstjenesternes indhold og form 
sigter efter børn op til ca. fjerde 
klasse. Vi slutter med at spise af-
tensmad sammen. Pris for 
voksne: 40 kr. Børn spiser gratis.  
I forårsperioden har vi følgende 
familie- og børnegudstjenester: 

 
Palmesøndag, 13. april kl. 13.00 
i Tved Kirke  

Familiegudstjeneste  
Palmesøndag rider Jesus ind i Je-
rusalem på et æsel. Det er på én 
gang slutningen og begyndelsen. 
Årets minikonfirmander medvir-
ker, og bagefter maler vi påskeæg 
og drikker saft og spiser kiks. Kom 
og vær med. Sognepræsterne 
Anne Hanson og Marianne Peder-
sen står for gudstjenesten sam-
men med organist Gitte Sloth 
 

Onsdag 2. april kl. 17.00 Vistoft Kirke 

Spaghettigudstjeneste med 
’vokseværk’ 
Der er vokseværk i luften! Det spi-
rer og gror alle vegne. Så kom og 
vær med til spaghettigudstjeneste, 
så vi sammen kan finde ud af, 
hvorfor det spirer og gror så me-
get. Spirekoret medvirker, og der 
er efterfølgende lækker fællesspis-
ning i Strands Forsamlingshus. 

 
Onsdag 7. maj kl. 17.00 Knebel Kirke 

Spaghettigudstjeneste og 
’Mors dag’ 
Denne her spaghettigudstjeneste 
vil handle om mødre! Både de irri-
terende og de gode – dem, der al-
tid suser afsted og alligevel altid er 
der. Fordi de elsker deres børn 
helt op til himlen og ned igen. Så 
tag din mor med i kirken, så vi 
kan fejre hende! 

Spirekoret medvirker, og der er 
efterfølgende fællesspisning på 
Molsværket.              ❚ 

 
 
KONCERTER: 
 

Søndag 1. juni kl. 16.00 i Agri Kirke 

Korkoncert med ungdoms-
koret Vestklang 
 Vi byder sommeren velkommen 
sammen med Ungdomskoret 
Vestklang, et kammerkor bestå-

ende af sangere fra Esbjerg og 
omegn. De fleste af sangerne har i 
mange år sunget i Esbjergs elite-kor 
for unge: Treenighedskirkens Dren-
gekor og Konservatoriets Pigekor. Det 
vil være en fryd at lytte til korets af-
vekslende program med korværker 
fra forskellige århundreder og arran-
gementer af danske sange og salmer. 
Koret ledes af Ruben Karschnick, 
som allerede er godt kendt på Mols 
og Helgenæs. 

Efter koncerten byder vi på en 
boblende forfriskning i våbenhuset. 

Gratis adgang     ❚ 

 
  
 
 
Torsdag 5. juni kl. 17.00  
i Præstegårdsgaven på Helgenæs 
Grundlovsmøde med Birgitte 
Graakjær Hjort, domprovst 
ved Aarhus Domkirke 
Årets grundlovsmøde afholdes i Hel-
genæs Præstegårdshave. Årets taler 
bliver Birgitte Graakjær Hjort. Ud 
over grundlovstale vil både Ungdoms-
koret og Mols-Helgenæs Kantori synge 
dejlige danske sommersange under le-
delse af Judith Völker. Medbring gerne 
selv en stol at sidde på. Sandwich, 
kaffe, kage og en øl/sodavand kan kø-
bes på dagen. Grundlovsmødet arran-
geres i samarbejde med Borgerfor-
eningen Mols.                                         ❚ 

Aftensang ved Judith Völker, søndag 18. maj Sankt Hans-gudstjeneste, 
mandag 23. juni  

Korkoncert med ungdomskoret Vestklang, Søndag 1. juni

Bededag. Kom og vær med hvis 
du også mener at ordet og Ånden, 
tanken og talen skal have en plads 
i samfundet!                        ❚ 

 
 

Søndag 18. maj Egens Kirke 19.30 

Aftensang ved Judith Völker 
og Kvindestemmer fra Mols                       
Denne søndag aften mellem påske 
og pinse inviterer koret Kvinde-
stemmer fra Mols og Judith Völ-
ker til en stund med kor- og 
fællessang under overskriften 
”Lyse nætter er tilbage”. Vi vil des-
uden lytte til dagens bibeltekster 
og der vil være bøn og stilhed.     ❚ 
 

 
Anden Pinsedag mandag 9. juni  
kl. 11.00 på Rolsø 
Familiegudstjeneste 
Traditionen tro fejrer vi Anden 
Pinsedag med en familiær frilufts-
gudstjeneste ude på den smukke 
kirkegård i Rolsø. Spire- og ung-
domskoret medmedvirker med 
stemningsfyldte pinsesange. 

Tag gerne en stol eller et tæppe 
med til at sidde på, ligesom vi op-
fordrer til at tage en madkurv 
med, så vi sammen kan nyde vo-
res medbragte frokost i de skønne 
omgivelser. Der vil være kaffe/te 
og kage til alle.              ❚ 

 

 

For særlige gudstjenester i påsketiden 
– se afsnittet ”Påsken”. 

 
Søndag 4. maj i Tved Kirke 19.30 

Befrielsesgudstjeneste med 
Mols-Helgenæs Kantori 
Det er 80-året for befrielsen fjerde 
maj, og det skal vi naturligvis fejre 
ved denne aftengudstjeneste, hvor 
Kantoriet medvirker, lysene skin-
ner og vi skal høre om fredens 
genkomne mulighed. 

Efter gudstjenesten er der ud-
skænkning i våbenhuset.              ❚ 

 
 

Fredag 16. maj i Vistoft Kirke 19.30 

Store Bededag 
Man kan mene hvad man vil om 
afskaffelsen af Store Bededag. 
Man kan mene, at vi har større 
problemer at tage os af. Man kan 
mene, at det alligevel var en peri-
fer og ubetydelig helligdag. Og det 
kan alt sammen være rigtigt nok. 
Alligevel vil vi i Vistoft Kirke holde 
fast i Store Bededag, for vi vil insi-
stere på, at det både kan løse pro-
blemer og gøre os klogere at sætte 
sig ned, synge en salme, høre 
gode ord, tie stille, tænke sig om 
og tale sammen. Dét skal vi Store 
Bededag til at slå et slag for – 
denne Bededag og alle kommende 

Mandag 23. juni kl. 17.00 på Rolsø 

Sankt Hans-gudstjeneste 
Med denne velgørende Sankt Hans-
gudstjeneste under den åbne him-
mel fejrer vi Johannes Døberens 
fødselsdag ligesom vi selvfølgelig 
fejrer, at det er midsommer. 

Tag en stol eller et tæppe med, 
så du har noget blødt at sidde på. 
Gudstjenesten er ved Anne Hanson 
og Judith Völker.                              ❚ 

 
 

Gudstjenester i Lyngparken  
Den sidste torsdag i hver måned 
holdes gudstjeneste i Centersalen i 
Lyngparken. Vi begynder hver gang 
kl. 15.00 med fælles kaffebord. Kaf-
fen er gratis! Herefter holder vi 
gudstjeneste. Alle beboere i Lyng-
parken og andre interesserede er 
velkomne. 
    Der afholdes følgende  
gudstjenester: 
Torsdag 27. marts kl. 15.00:  
Anne Hanson 
Torsdag 24. april kl. 15.00:  
Marianne Østergård Pedersen  
Torsdag 22. maj kl. 15.00:  
Anne Hanson (Obs: torsdag d. 29. 
er Kr. Himmelfart) 
Torsdag 26. juni kl. 15.00:  
Marianne Østergård Petersen  
Torsdag 24. juli kl. 15.00:  
Gorm Ridder-Jensen  
Torsdag 28. august kl. 15.00:  
Anne Hansen                                  ❚ 

Befrielsesgudstjeneste med Mols-Helgenæs Kantori, 
søndag 4. maj 

SÆRLIGE GUDSTJENESTER

KONCERTER

DET ER FOR BØRN ... 
MEN OGSÅ FOR VOKSNE

Fortsætter side 10

SÆRLIGE ARRANGEMENTER
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Mandag 9. juni  
Anden pinsedag 
Rolsø 11.00 Familiegudstjeneste med 
Spire- og Ungdomskor 
 
Søndag 15. juni 
Trinitatis søndag 
Helgenæs 9.30 Anne Hanson 
Egens 11.00 Anne Hanson 
 
Søndag 22. juni 
1. s. e. trinitatis 
Agri 9.30 Marianne Østergård  
Pedersen 
Vistoft 11.00 Marianne Østergård  
Pedersen 
 
Mandag 23. juni 
Rolsø 17.00 Sankt Hans gudstjeneste  
 
Torsdag 26. juni  
Lyngparken 15.00 Gudstjeneste 
 
Søndag 29. juni 
2. s. e. trinitatis 
Egens 9.30 Anne Hanson 
Vrinners 11.00 Anne Hanson 
Tved 9.30 Marianne Østergård  
Pedersen 
Helgenæs 11.00 Marianne Østergård 
Pedersen 
 
 
 
 
Tirsdag 1. juli 
n Helgenæs 19.30 Sommersang med 
sommerhistorier 
 
Søndag 6. juli 
3. s. e. trinitatis 
Knebel 9.30 Anne Hanson 
Agri 11.00 Anne Hanson 
Vistoft 9.30 Marianne Østergård  
Pedersen 
Tved 11.00 Marianne Østergård  
Pedersen 
 
Tirsdag 8. juli 
n 19.00 Tved Kirkesommerstafet 
 

Søndag 13. juli 
4. s. e. trinitatis 
Vrinners 9.30 Anne Hanson 
Egens 11.00 Anne Hanson 
Helgenæs 9.30 Marianne Østergård 
Pedersen 
Vistoft 11.00 Marianne Østergård  
Pedersen 
 
Søndag 20. juli 
5. s. e. trinitatis 
Knebel 9.30 Marianne Østergård  
Pedersen 
Helgenæs 11.00 Marianne Østergård 
Pedersen 
 
Torsdag 24. juli  
Lyngparken 15.00 Gudstjeneste 
 
Søndag 27. juli 
6. s. e. trinitatis 
Vistoft 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Vrinners 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
 
 
 
 
Søndag 3. august 
7. s. e. trinitatis 
Agri 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Tved 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
 
Søndag 10. august 
8. s. e. trinitatis 
Helgenæs 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Egens 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
 
Søndag 17. august 
9. s. e. trinitatis 
Agri 9.30 Anne Hanson 
Knebel 11.00 Anne Hanson 
Vistoft 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Tved 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
 
Søndag 24. august 
10. s. e. trinitatis 
Helgenæs 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Egens 9.30 Anne Hanson 
Vistoft 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
Vrinners 11.00 Anne Hanson 
 
Torsdag 28. august  
Lyngparken 15.00 Gudstjeneste 

Søndag 31. august 
11. s. e. trinitatis 
Knebel 9.30 Anne Hanson 
Tved 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Agri 11.00 Anne Hanson 
Helgenæs 11.00 Gorm Ridder-Jensen 

Præsternes ferier og fridage  
Anne Hanson: Fri den 13-18. maj, friweekend 
den 21-22. juni, sommerferie uge 29, 30, 31 
og 32. Marianne Østergård Petersen passer 
embedet frem til søndag d. 20. juli, tlf.: 29 38 
35 52. Gorm Ridder-Jensen passer embedet 
herefter, tlf. 29 38 35 52. 

Marianne Østergård Pedersen: :   Friweek-
end den 26.-27. april og 14.-15- juni. Anne 
Hanson passer embedet, tlf. 20 14 50 23.  
 

 
Kirkebil  
Tved-Helgenæs-Vistoft Sogne  tilbyder kir-
kebil. Vil man køres til kirke søndag morgen, 
kan man ringe til Kalø Taxa på tlf. 86 37 14 10 
senest om fredagen. Ved øvrige arrangemen-
ter skal man ringe dagen før inden middag. 
For søndagens gudstjenester kan man be-
nytte kirkebilen inden for ens eget pastorat. 
Ved øvrige arrangementer kan man også 
blive kørt til nabopastoratet.  
 
Agri-Egens-Knebel-Rolsø Sogne 
tilbyder ikke længere kirkebil. I stedet henvi-
ser vi til Flextur-ordningen. Den udbydes af 
Flextrafik under Midttrafik, men køres af lo-
kale taxavognmænd. Flextur er tilbud om 
transport fra én adresse til en anden. Man be-
stiller selv på tlf. 87 40 83 00 mellem kl. 8 og 
16 alle dage. Prisen er 7 kr./kørt km. dog 
min. 35 kr. pr. tur. Bemærk, at turen skal be-
stilles senest 1 time før ønsket afhentning. 
Har man mulighed for det, kan man benytte 
flextrafik-appen. Så skal turen dog bestilles 
senest 2 timer forud. Husk også gerne, at det 
naturligvis altid er ok at tilbyde eller efter-
spørge et lift. 
 
 
 
  

Søndag 23. marts   
Tredje søndag i fasten 
Knebel 9.30 Anne Hanson 
Agri 11.00 Anne Hanson 
Vistoft 9.30 Gorm Ridder-Jensen 
Tved 11.00 Gorm Ridder-Jensen 
 
Onsdag 26. marts 
n Agri Kirke 19.00 Sogneaften m. Ole 
Røgild 
 
Torsdag 27. marts  
Lyngparken 15.00 Anne Hanson 
 
Søndag 30. marts 
Midfaste 
Vrinners 9.30 Anne Hanson 
Helgenæs 9.30 Marianne Østergård 
Pedersen 
Egens 11.00 Anne Hanson 
Vistoft 11.00 Marianne Østergård  
Pedersen 
 
 
 
 
Onsdag 2. april 
Vistoft 17.00 Spaghettigudstjeneste  
 
Søndag 6. april  
Mariæ bebudelses dag 
Knebel 9.30 Marianne Østergård  
Pedersen 
Helgenæs 11.00 Marianne Østergård 
Pedersen 
 
Søndag 13. april  
Palmesøndag 
Tved 13.00 Familiegudstjeneste med 
årets minikonfirmander 
n Agri 16.00 Påskekoncert med Mols-
Helgenæs Kantori 
 
Torsdag 17. april 
Skærtorsdag 
Vistoft 11.00 Marianne Østergård  
Pedersen  
Vrinners 16.00 Anne Hanson 
Tved 19.30 Marianne Østergård 
Pedersen  

Fredag 18. april  
Langfredag 
Helgenæs 11.00 Marianne Østergård 
Pedersen 
Knebel 19.30 Anne Hanson  
 
Søndag 20. april 
Påskedag 
Egens 9.30 Anne Hanson 
Vistoft 9.30 Marianne Østergård  
Pedersen 
Vrinners 11.00 Anne Hanson 
Tved 11.00 Marianne Østergård Pedersen 
 
Mandag 21. april  
Anden påskedag 
Helgenæs 11.00 Marianne Østergård 
Pedersen 
 
Torsdag 24. april 
Lyngparken 15.00 Gudstjeneste  
 
Søndag 27. april 
1. s. e. påske 
Vistoft 9.30 Anne Hanson 
Knebel 11.00 Anne Hanson 
 
 
 
 
Lørdag 3. maj 
Agri 10.00 Konfirmation 
Knebel 11.30 Konfirmation 
 
Søndag 4. maj 
2. s. e. påske 
Vrinners 11.30 Konfirmation 
Tved 19.30 Befrielsesgudstjeneste med 
Mols-Helgenæs Kantori  
 
Onsdag 7. maj 
Knebel 17.00 Spaghettigudstjeneste 
 
Lørdag 10. maj 
Vistoft Kirke 10.00 Konfirmation 
Agri 10.30 Konfirmation (Syddjurs Fri-
skole) 
 
Søndag 11. maj  
3. s. e. påske 
Knebel 9.30 Anne Hanson 
Agri 11.00 Anne Hanson 
Tved 10.00 Konfirmation 

Fredag 16. maj 
Vistoft 19.30 Store Bededags- 
gudstjeneste 
 
Søndag 18. maj 
4. s. e. påske 
Helgenæs 11.00 Marianne Østergård 
Pedersen 
n Egens 19.30 Aftensang ved Judith  
Völker 
 
Torsdag 22. maj 
Lyngparken 15.00 Gudstjeneste  
 
Søndag 25. maj 
5. s. e. påske 
Agri 9.30 Anne Hanson 
Tved 9.30 Marianne Østergård  
Pedersen 
Knebel 11.00 Anne Hanson 
Vistoft 11.00 Marianne Østergård  
Pedersen 
 
Torsdag 29. maj 
Kristi himmelfarts dag 
Vrinners 11.00 Anne Hanson 
Helgenæs 9.30 Marianne Østergård 
Pedersen 
Tved 11.00 Marianne Østergård  
Pedersen 
 
 
 
 
Søndag 1. juni 
6. s. e. påske 
Denne søndag er der ingen gudstjeneste 
i pastoraterne. Efter biskoppens opfor-
dring henvises til gudstjenesten på Him-
melske dage. Lokalt holdes der højmesse i  
Tirstrup Kirke 10.30 ved Mia Brøgger 
n Agri 16.00 Korkoncert med  
ungdomskoret Vestklang 
 
Søndag 8. juni 
Pinsedag 
Agri 9.30 Anne Hanson 
Vistoft 9.30 Marianne Østergård  
Pedersen 
Knebel 11.00 Anne Hanson 
Tved 11.00 Marianne Østergård Peder-
sen med Mols-Helgenæs Kantori 
 
 

   MAJ

   MARTS

   JUNI
   JULI

   AUGUST

   APRIL

GUDSTJENESTE R & A R R A N G E M E N T E R

8Fo
to

: S
ør

en
 K

irk
em

an
n

        π Arrangementer 

9



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10

Onsdag 26. marts kl. 19.00 i Agri Kirke  

Tvivl, tro og gakkede  
gangarter 
- en musikalsk og billedrig fortælling 
om at være bipolar billedkunstner  
v. Ole Røgild  
“Jeg har været bipolar i mere end 35 
år. Jeg har været indlagt på psykiatri-
ske hospitaler mindst 30 gange. Jeg 
har været optaget af billeder, af kunst, 
i mindst 30 år. Foredraget i Agri 
Kirke kommer til at handle om det. 
Om at være kunstner med en psykisk 
lidelse. Mine malerier vil være i kir-
ken, og jeg fortæller om, hvordan de 
blev til. Desuden forklarer jeg, hvor-
dan arbejdet i atelieret giver overskud 
til at fungere i hverdagen - i familien, 
på jobbet og som billedkunstner. Fo-
redraget har en humoristisk vinkel 
på trods af et svært emne. Livsglæ-
den får plads, både i billeder og tale. 
Til sidst åbner jeg op for dialog - om 
forebyggelse, kreativitet, holdninger 
til psykiatrien og hvordan vi fasthol-
der glæden ved livet.” 

Undervejs i foredraget vil der 
være musik og sang ved Østen, der 
vil være med til at løfte stemningen 
fra det svære rum med psykisk syg-
dom til livsglæden. 

Kaffe/te og brød kan købes for 
40 kr.                                                ❚

Pilgrimsvandringer, torsdag 1. maj, torsdag 5. juni, torsdag 3. juli og Fredag 11. juli   Tvivl, tro og gakkede gangarter, 
onsdag 26. marts

Tirsdag d. 1. juli kl. 19.30 
Helgenæs kirke 

Sommeraften med sang  
og fortælling 
På den første sommeraften i juli 
åbner vi dørene til Helgenæs kirke 
for at byde op til fællessang og 
poesi. 

Organist Judith Völker og vika-
riende præst Marianne Østergård 
står for aftenen og plukker nogle 
af vores fine sommersange og sal-
mer ud til fællessang, vekslende 
med små historier fra en lille 
perle af en bog: ”Sommerbogen” 
af den finlandssvenske forfatter 
Tove Jansson. 

Vi runder aftenen af med vin 
og vand i våbenhuset.                    ❚ 

 
 
 
 
 

Pilgrimsvandringer med  
Anne Hanson i Mols Bjerge 
Velkommen til forårets og somme-
ren pilgrimsvandringer, der alle le-
des af sognepræst, Anne Hanson. 
For mere info kontakt Anne på 
anlh@km.dk / 20 14 50 23. Alle er 
velkomne, husk blot praktisk fod-
tøj til de kuperede terræner og evt. 
mad/drikke. 
 

 
 

Torsdag 1. maj kl. 19.00 fra Agri kirke 

Aftenvandring  
– lad os tale om tro 
Vi mødes foran Agri Kirke, hvor 
vandringen indledes med en bøn 
og en lille sang. Herefter følger vi 
Agri Baunehøj stien ud i det spi-
rende forår. I alt 6 km. Efter van-
dringen er der mulighed for at 
købe kaffe/te/øl/vand i Agri – På 
toppen – Herberg og Café. 

Tema: Tro 
 

Torsdag 5. juni kl. 19.00  
fra Vrinners kirke 
Aftenvandring  
– lad os tale om håb 
Vi mødes foran Vrinners Kirke, 
hvor vandringen indledes med en 
bøn og en lille sang. Herefter van-
drer vi ud til Rolsø Kapel, hvor vi 
nyder vores medbragte drikke 
(vand/kaffe/te), inden vi vandrer 
tilbage. I alt ca. 6. km. 

Tema: Håb 
 

Torsdag 3. juli kl. 19.00 fra Agri Kirke 

Aftenvandring  
– lad os tale om kærlighed 
Vi mødes denne aften foran Agri 
Kirke, hvor vandringen indledes 
med en bøn og en lille sang. Her-
efter vandrer vi ud til Tremose 
gaard og Skovbjerg, hvor vi gør et 
lille stop ved den såkaldte ”kærlig-
hedssten”. I alt ca. 5. km. Efter 
vandringen er der mulighed for at 

købe kaffe/te/øl/vand i Agri – På 
toppen – Herberg og Café. 

Tema: Kærlighed 
 

Fredag 11. juli kl. 10.00 fra Agri Kirke 

Pilgrimsvandring  
– med hovedet i himlen og 
fødderne på jorden

 

Vi mødes denne formiddag i Agri 
Kirke, hvor vi indleder pilgrims-
vandringen med en lille reflek-
sion. Herefter vandrer vi gennem 
Mols Bjerge ud til Bogens Strand, 
hvor vi holder et frokosthvil (og 
måske hopper i havet), inden vi 
vandrer mod Fuglsø og tilbage til 
Agri. Vi vandrer skiftevis i stilhed 
og samtale. I alt ca. 12. km. Husk 
praktisk fodtøj og godt med 
mad/drikke til turen. 

Tema: Krop og ånd                   ❚ 

SOGNEAFTNER
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eller ringe 81 73 03 75 
Menighedsplejen har til formål 

at hjælpe dem, der har brug for en 

ekstra håndsrækning. Hjælpen kan 
omfatte støtte til konfirmation, 
sommerferie eller julehjælp            ❚  

 
 
 
 
 

Vrinners bliver vejkirke 
Menighedsrådet har tilmeldt Vrin-
ners kirke som vejkirke med virk-
ning fra i år. Den vil indgå som så-
kaldt cykelkvenlig vejkirke. Netop 

beliggenheden 
lige på cykelru-
ten ud på Mols 
har været en af 
grundene til, at 
vi af alle de fine 
kirker har valgt 
den ud som vo-
res forsøg. Vi 
regner med at 
melde øvrige til 
over tid, da alle 
har noget særligt 
at byde på. 

Det er Kirkefondet, der står bag 
Vejkirkeordningen, der har eksiste-
ret siden 2001 og dækker hele lan-
det pt. med mere end 420 kirker. 
Der udgives to foldere, hhv. over Jyl-
land og Øerne. Her findes en meget 
kort omtale af kirkerne og seværdig-
heder i og omkring dem. Som noget 
nyt findes der fra foråret 2025 også 
et digitalt og søgbart vejkirkekort. 
Det er en oplagt guide at have med 
sig på turen, så man får de gode og 
givende små stop undervejs.           ❚ 

 

 

 
 
 

Den nye og den tidligere  
graver 
Kirkegårdene ved Vistoft og Helge-
næs kirker skal have ny graver. Jane 
Thomsen, der blev ansat ved Vistoft 
Kirke i 2016, og siden også blev til-
knyttet Helgenæs kirke, har fundet 
på noget andet at lave. Jane har væ-

ret et kendt ansigt både på kirke-
gårdene, ved de kirkelige handlin-
ger og ved urnenedsættelser. Vi er 
mange, der har været utrolig glade 
for at arbejde sammen med Jane 
og for at vide, at hun altid havde 
styr på de kirkelige handlinger. 

Det er ingen overdrivelse at 
sige, at kirkegårdene har forandret 
sig under Janes ledelse. Sammen 
med gravermedhjælper, Berit Rid-
dermann, har de på Helgenæs Kir-
kegård, blandt meget andet, plan-
tet en birkelund, genplaceret en 

række bevaringsværdier gravminder 
og taget hul på vild med vilje-dagsor-
denen med flere hjemmehørende ar-
ter og insekt-
venlige områ-
der. 

På Vistoft 
kirkegård kan 
i særlig grad 
nævnes Him-
melspejlet og 
miljøet om-
kring det. 

Og så tog 
Jane initiativ til at plante stauder og 
løgplanter på gravstederne, for derved 
at minimere klimabelastning fra sæ-
sonblomsterne. 

Som ny graver har menighedsrådet 
ansat Mathias Kokholm, som bor i 
Knebel med sin familie. Mathias kom-
mer fra en stilling ved Thorsager-Breg-
net-Feldballe kirkegårde og så driver 
han forlaget Antipyrine. 

Vi siger tak til Jane og glæder os til 
at se Mathias på kirkegårdene.            ❚ 

Sommerkirkebladet 
Som sidste år udkommer der over 
sommeren et fælles kirkeblad for 
kirkerne i den sydlige del af Syd-
djurs Provsti. Glæd jer til det. Det 
bliver flot!                                        ❚ 
 
Fryser du i vinterkulden?  
På Molsværket finder du nu varme 
hjemmestrikkede strømper, lune 
tørklæder og smukke sjaler – alt 
sammen perfekt til vinterens kolde 
dage. Kig forbi præsternes kontor, 
som ligger til venstre for indgan-
gen, hvor du kan se det flotte ud-
valg i glasskabet. 

Hvis præstekontoret er åbent, er 
du hjerteligt velkommen til at kigge 
indenfor. Betaling sker via MobilePay. 

Overskuddet fra salget går ube-
skåret til menighedsplejen ved Mols 
og Helgenæs kirker, som støtter lo-
kale familier og personer i økono-
misk svære situationer. 

Er du interesseret i at bidrage 
med mindre strikkede værker til 
glasskabet og menighedsplejen, er 
du meget velkommen til, at kon-
takte Dorte Ipsen på telefon 61 77 
81 70 for mere information  

 Materialerne til det, som du 
strikker til menighedsplejen bliver 
betalt af Mols og Helgenæs kirker, 
og kan bestilles ved at kontakte 
kirke- og kulturmedarbejder Camilla 
Hertz på mailen cth@kirke-kultur.dk 
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Rolsø kirkegård



 
Lørdag 10. maj kl. 10.30 konfirme-
res i Agri Kirke (Syddjurs Friskole) 
Asger Vester Kjærgaard, Ebeltoft 
Frederik Neimann-Platz, Tved 
Halfdan Becher Foo, Ebeltoft 
Hanna Christoffersen Larsen, 

Thorsager 
Hannah Elisabeth Windtberg, Vrå 
Hyben Gudrun Nykjær Packness, 

Esby 
Johannes Asger Nielsen, Ebeltoft 

 
Kristoffer Roel Andersen, Ebeltoft 
Line May Brgendal Pedersen, Rønde 
Lisa Wassberg, Agri 
Nimbus Bertil Stevn, Ebeltoft 
Nord Johan Scott Gaardsvig,   

Ugelbølle 
Sander Thomsen, Strands 
Selma Marie Lund Vestergaard, 

Ebeltoft 
Simone Axelgaard Myllerup,  

Ebeltoft 

Solveig Marker Houkjær, Ebeltoft 
Vilma Fogh Mehl, Rønde 
 
Søndag 11. maj kl. 10.00  
konfirmeres i Tved Kirke 
Silke Olivia Ljungberg, Egens/Tved 
Barbara Lindal Jeppesen, Thorup 
Karla Grangaard, Tillerup

OBS: Det var desværre ikke muligt at nå at få et billede 
af konfirmanderne fra Syddjurs Friskole inden bladets 
deadline. Men vi vender tilbage i næste blad med dem!

Søndag 4. maj kl. 11.30  
konfirmeres i Vrinners Kirke 
Melanie Mercedes Harritz 

Johnsen, Vrinners  
 
Lørdag 3. maj kl. 10.00  
konfirmeres i Agri Kirke 
Thit Elise Malthea Becher Larsen, 

Grønfeld 
Sigrid Marie Kilde, Grønfeld 
Lucas Bonde Sand, Strandkær 

 
Lørdag 3. maj kl. 11.30  
konfirmeres i Knebel Kirke 
Sille Husted Andersen, Ebeltoft 
Anne Evelyn Haun, Knebel 
Emily Ørsted Vedelsdal, Ebeltoft 
Fabian Wilkens Støve, Knebel 
Malou Dalsgaard Boll, Ebeltoft 
Rose Marie Francesca Scott 

Lundby, Knebel 
Noah Kjellerup Randrup, Knebel 
 

 
Søndag 10. maj kl. 10.00  
konfirmeres i Vistoft Kirke 
Albert Marius Hamann Ellebæk, 

Tved 
Magnus Wind Thuesen Andersen, 

Strands 
Jeppe Schjemer Jensen, Strands 
 
 
 
 

Konfirmation 2025 
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KNEBEL-ROLSØ-AGRI-
EGENS PASTORAT 

 
 
Sognepræst  
Anne Louise Lindström Hanson 

Agri Præstegård 

Gildespollen 3 

8420 Knebel 

Tlf. 20 14 50 23 

E-mail: anlh@km.dk 

 

Menighedsrådsformand  

Rikke Borup Hansen, tlf. 53 37 53 02,  

e-mail: rikke@designertorvet.dk  

Kirkeværger  

(Knebel, Rolsø, Vrinners, Agri og Egens) 

Bent Caspersen, tlf. 24 69 38 31,  

e-mail: skovkvaegmols@hotmail.com  

John Mahler, tlf. 20 72 40 65,  

e-mail: just_mahler@hotmail.com 

Graver  

Lene Duun, tlf. 21 63 43 33,  

e-mail: graverhuset@knebelkirke.dk  

Gravermedhjælpere 

Christine Hvidkjær,  

Jannie Esmann Mikkelsen og  

Anja Grønnegaard. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TVED-HELGENÆS- 
VISTOFT PASTORAT 

 
 
Sognepræst  
Gorm Ridder-Jensen 

Tved Præstegård 

Tved Kirkebakke 14 

8420 Knebel 

Tlf. 29 38 35 52 

E-mail: grj@km.dk 

 

Menighedsrådsformand  

Ellen Trolle, tlf. 30 48 00 00,  

e-mail: trolle@vesterlykke.dk  

Kirkeværge  

(Tved) Erik Lykke Sørensen, tlf. 20 22 13 52, 

e-mail: elykke@mail.dk  

Kirkeværge  

(Helgenæs) Palle Vang Nielsen,  

tlf. 23 42 09 68, e-mail: pvang@mail.dk 

Kirkeværge  

(Vistoft) Dorthe Bach, 24 24 39 59 

Gravere  

(Helgenæs og Vistoft)  

Mathias Kokholm, tlf. 24 26 14 06,  

e-mail: thv.kirkegaard@gmail.com  

(træffes mandag-fredag kl. 9-15)  

(Tved) René Dahlwad Jensen, tlf. 29 62 28 91,  

e-mail: tvedkg@gmail.com  

Gravermedhjælpere  

Berit Riddermann (Vistoft og Helgenæs) 

og Charlotte Detlefsen (Tved) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

FÆLLES FOR ALLE  
KIRKERNE  

 

 

Organist  

Judith Völker, tlf. 52 50 19 52,  

e-mail: judithvoelker@gmail.com  

Organist  

Gitte Sloth, tlf. 61 37 17 68,  

e-mail: gitteksloth@gmail.com 

Kirkesanger  

Kamla Marie Bluhm, tlf. 60 24 80 12,  

e-mail: miabluhm@gmail.com 

Kirkesanger  

Hjördis Einarsdóttir, tlf. 28 87 67 72, 

e-mail: hjordis.einarsdottir@gmail.com 

 

 

Præsterne træffes ikke mandag.

V
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n Fødsler skal ikke længere anmeldes af  

forældrene til sognepræsten. Dette gøres af 

jordemoderen. 

n Er forældrene ikke gift, skal omsorgs- og  

ansvarserklæring udfyldes digitalt på  

www.borger.dk inden 14 dage efter barnets 

fødsel. 

n Et barn skal navngives, inden det er et halvt 

år gammelt, enten ved dåb eller ved anmel- 

delse. Navngivelse uden dåb indtastes digi-

talt på www.borger.dk. 

n Henvendelse om dåb og vielse rettes til den 

præst, man ønsker skal foretage handlingen. 

n Ved dødsfald rettes hurtigst muligt henven-

delse til en bedemand, der på de pårørendes 

vegne fremsender anmodning om begra-

velse/ligbrænding til sognepræsten. Alterna-

tivt kan man selv kontakte kirkekontoret i 

Ebeltoft, tlf. 86 34 16 74.

Fælles hjemmeside for sognene på  
Mols og Helgenæs:  
www.mols-helgenaes.dk 
 
 

Facebook:  

Mols-Helgenæs Kirker


